ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE SEGURANÇA E SAÚDE DO SERVIDOR

Memorando Circular nº: 10/2020 - GESAUDE- 16004
GOIÂNIA, 23 de outubro de 2020.

Da (o):  GERÊNCIA DE SEGURANÇA E SAÚDE DO SERVIDOR
Para: TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA CENTRALIZADA
Assunto: NOTIFICAÇÕES DOS SERVIDORES QUE TESTARAM POSITIVO A COVID-19

Prezados (as) Senhores (as),

Ao cumprimentá-los (as), informamos as Vossas Senhorias, que caso algum servidor teste

positivo para a COVID-19, comunique imediatamente a Gerência de Segurança e Saúde do Servidor, via
telefone 3220-9556 / 3220-9557, e-mail gesaude@seduc.go.gov.br, ou presencial na sala 21, para que
seja providenciada a sinalização do local; destacamos que o Protocolo Único de Segurança Seduc está
disponível  no processo SEI nº 202000006049489.

Ressaltamos ainda, a necessidade de enviar os dados dos servidores que testaram positivo
para o COVID-19, via e-mail (gesaude@seduc.go.gov.br), para que sejam incluídos na tabela de
monitoramento, conforme orientações contidas nº 12/2020, processo SEI nº 202000006037169.

Atenciosamente,

Jaqueline Rocha Corneti do Vale
Gerente de Segurança e Saúde do Servidor

Hudson Amarau de Oliveira

Superintendente de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Prof.ª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

Documento assinado eletronicamente por JAQUELINE ROCHA CORNETI DO VALE, Gerente, em
27/10/2020, às 10:55, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por HUDSON AMARAU DE OLIVEIRA, Superintendente, em
28/10/2020, às 14:25, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por APARECIDA DE FATIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA,
Secretário (a) de Estado, em 29/10/2020, às 10:39, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e
art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000016136623 e o código CRC 75B948E2.

GERÊNCIA DE SEGURANÇA E SAÚDE DO SERVIDOR
AVENIDA 5ª AVENIDA 212 Qd.71 Lt.. - Bairro SETOR LESTE VILA NOVA - CEP 74643-030 -

GOIANIA - GO - S/C

Referência: Processo nº 202000006050842 SEI 000016136623

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000016136623&crc=75B948E2